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ESTADO DA PARAÍBA 

CÂMARA MUNICIPAL DE DUAS ESTRADAS 
EXTRATO DE CONTRATO INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 

IN00004/2023 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOAS ESPECIALIZADOS DE 
ASSESSORIA JURÍDICA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES 
ADMINISTRATIVAS DESTA EDILIDADE, DURANTE O EXERCÍCIO DE 2023. 
FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade de Licitação nº IN00004/2023. 
DOTAÇÃO: ORÇAMENTO DE 2023 – RECURSOS PRÓPRIOS DA CÂMARA 
MUNICIPAL DE DUAS ESTRADAS (500 RECURSOS NÃO VINCULADOS DE 
IMPOSTOS) – 10.100 – CÂMARA MUNICIPAL DE DUAS ESTRADAS – 
01.031.1001.2002 – ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39 – OUTROS 
SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA. VIGÊNCIA: até o final do 
exercício financeiro de 2023. PARTES CONTRATANTES: Câmara 
Municipal de Duas Estradas e: CT Nº 00005/2023 - 01.09.23 - XAVIER 
GUERRA & ADVOGADOS ASSOCIADOS - R$ 20.000,00. 

 
 
 

 ESTADO DA PARAÍBA 
CÂMARA MUNICIPAL DE DUAS ESTRADAS 

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - INEXIGIBILIDADE Nº IN00004/2023 
Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de 
Motivos que instrui o processo e observado o parecer da Assessoria 
Jurídica, referente a Inexigibilidade de Licitação nº IN00004/2023, que 
objetiva: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOAS ESPECIALIZADOS 
DE ASSESSORIA JURÍDICA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES 
ADMINISTRATIVAS DESTA EDILIDADE, DURANTE O EXERCÍCIO DE 2023; 
RATIFICO o correspondente procedimento e ADJUDICO o seu objeto a: 
XAVIER GUERRA & ADVOGADOS ASSOCIADOS - R$ 20.000,00. Duas 
Estradas - PB, 01 de Setembro de 2023. FRANCISCO FELIPE DOS 
SANTOS NETO – Presidente. 
 
 
 
 

 ESTADO DA PARAÍBA 

CÂMARA MUNICIPAL DE DUAS ESTRADAS 
EXTRATO DE CONTRATO : INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 

IN00005/2023 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOAS ESPECIALIZADOS 
NA ÁREA CONTÁBIL, DESTINADO A ATENDER AS NECESSIDADES 
ADMINISTRATIVAS DESTA EDILIDADE, DURANTE O EXERCÍCIO DE 2023. 
FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade de Licitação nº IN00005/2023. 
DOTAÇÃO: ORÇAMENTO DE 2023 – RECURSOS PRÓPRIOS DA CÂMARA 
MUNICIPAL DE DUAS ESTRADAS (500 RECURSOS NÃO VINCULADOS DE 
IMPOSTOS) – 10.100 – CÂMARA MUNICIPAL DE DUAS ESTRADAS – 
01.031.1001.2002 – ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39 – OUTROS 
SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA.. VIGÊNCIA: até o final do 
exercício financeiro de 2023. PARTES CONTRATANTES: Câmara 
Municipal de Duas Estradas e: CT Nº 00006/2023 - 05.09.23 - DIAS 
CORREIA ASSESSORIA CONTABIL LTDA - R$ 20.000,00. 
 
 
 

 
 

 ESTADO DA PARAÍBA 

CÂMARA MUNICIPAL DE DUAS ESTRADAS 
RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - INEXIGIBILIDADE Nº IN00005/2023 

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de 
Motivos que instrui o processo e observado o parecer da Assessoria 
Jurídica, referente a Inexigibilidade de Licitação nº IN00005/2023, que 
objetiva: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOAS ESPECIALIZADOS 
NA ÁREA CONTÁBIL, DESTINADO A ATENDER AS NECESSIDADES 
ADMINISTRATIVAS DESTA EDILIDADE, DURANTE O EXERCÍCIO DE 2023; 
RATIFICO o correspondente procedimento e ADJUDICO o seu objeto a: 
DIAS CORREIA ASSESSORIA CONTABIL LTDA - R$ 20.000,00. Duas 
Estradas - PB, 05 de Setembro de 2023. FRANCISCO FELIPE DOS 
SANTOS NETO – Presidente. 
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